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Zasadnicza 
różnica

Kiedy tysiące niewinnych Polaków 
stawmy przed niemieckimi katami, 
jedynym prawem jakie wówczas stoso*  
wali pruscy zwyrodnialcy były: sa
dyzm, okrucieństwo, brutalna siła i' 
samowola. Liczne natomiast były spo
soby egzekucji ludzi skazanych zia* 1 to 
tylko, że należeli Ao*  Nąrodu Polskie- 
g°- '

każę nam stosować teza o odpowie
dzialności niemieckich przestępców 
wojennych i o procedurze, obowią
zującej nas w procesach.

Pomiędzy Narodem Polskim a na
rodem pruskich morderców jest za
sadnicza różnica. Oni stosowali mord
1 tortury wobec niewinnych, my nor
my prawne i ogólnoludzkie zasady 
etyki wobec morderców.

Andrzej Gryf.

Nemezis dziejowa jednak ( potrafi 
wymierzyć sprawiedliwość, a chociaż 
niekiedy nie śpieszy z wymiarem 
umie być nieustępliwa i konsekwen
tna.

I oto po sześciu blizko latach część 
katów niemieckich została przewie
ziona do Polski, by tu, na miejscu 
zbrodni odpowiedzieć za swoje wy
stępne czyny.

Niejedna pięść polska zaciskał się 
w gniewie, w niejednym umyśle pow- 
staje pytanie: „dlaczego stosujemy 
tak humanitarne metody wobec tych 
zwyrodnialców, dając im nawet moż
ność obrony wobec tych zarzutów*,  
jakie im stawiamy“.

Przecież dowodv są oczywiste, nie
zbite a przesycone taką ilością nie
winnie wylanej krwi; przepojone tak 
bolesnym jękiem ofiar i laik głęboką 
żałobą, że wszelkiego rodzaju, proce
sy są tu eona jurniej zbędne?

Pamiętajmy jednak, że proces taki, 
to nie akt zemsty Narodu Polskiego 
nad dzikim barbarzyńcą teutońskim, 
ale wymiar sprawiedliwości Narodu 
cywilizowanego nad przestępcą.

Proces taki to nie tylko zagadnie
nie względnej zresztą satysfakcji-, 
która nie wróci życja milionom po
mordowanym bestialsko, ale jedno
cześnie ugruntowanie kredytu moral
nego wśród państw cywilizowanych.

Wymiar ten pomijając niektóre 
niezbyt istotne różnice, we wszyst
kich krajach przedstawia się bardzo 
podobnie.

Obecnie w więzieniu Mokotow- 
r skim, w Warszawie znajduje się wie

lu spośród tych zbrodniarzy, jako 
pierwsi1 jednak staną przed sądem 
Greiser i Fischer.

Zgodnie ź opinią Izby Karnej Sądu 
Najwyższego oskarżeni będą na zasa
dzie artykułów konwencji haskiej z 
1907 roku oraz dekretu o ochronie 
państwa, wydanego przez P. K. W. N. 
w roku 1944.

W rozprawach przeciw nim stoso
wane będą przepisy polskiego Ko
deksu Postępowania Karnego oraz 
postanowienia proceduralne, zawarte 
w dekrecie o powołaniu Najwyższego 
Trybunału Narodowego.

* Przed oczyma naszymi- przesunie 
się ponury korowód sadystów, mor
derców naszych matek, ojców, sióstr, 
braci, dzieci/ ,

I chociaż gniew w nas wzbiera a 
pięść się zaciska, jako Naród kultu
ralny zastosujemy te metody, które

Nowe wystąpienie. Churchilla
LONDYN (obsł. wł.). Winstone 

Churchill wygłosił przemówienie, w 
którym powiedział, że sprawa za
chodnich granic Polski została prze
prowadzona« tylko dlatego, że oma
wiano ją na końcu obrad. Gdyby po
ruszono ją wcześniej napewno on 
Churchjll ńie zgodziłby się na tego 
rodzaju załatwienie spnaiwy.

Jak wiemy naród angielski był od
miennego zdania, bo przed zakończe
niem obrad poczdamskich pozbawił 
Churchilla prawa reprezentowania

Protest generała Franco
NOWY JORK (obsł. wł.). Generał 

Franco wystąpił do Rady Bezpieczeń
stwa z notą, która świadczy o jego 
niesłychanej bezczelności.

Stwierdził on mianowicie, że żadne 
z państw nie ma prawa« miesza’é się 
do spraw Hiszpanii bez względu na 
to co się tam dzieje.

Międzynarodowy Komitet Żywnościowy
WASZYNGTON (obsł. wł.). W prze

ciągu 8 dni trwała konferencja dla 
spraw żywnościowych, w której wzięli 
udział przedstawiciele 21 państw.

W toku obrad postanowiono utwo
rzyć Międzynarodowy Komitet Żyw
nościowy, który zająłby się sprawami 
wyżywienia do chwili polepszenia sy
tuacji na całym świecie.

Na wniosek Polski w Komitecie

Przedstawiciel rządu 
republikańskiego w Polsce

PARYŻ (obsł. wł.). Przedstawicie
lem republikańskiego rządu hiszpań
skiego przy Rządzie Jedności Naro
dowej został mianowany Sancho Ar- 
caza.

Ustawa strajkowa w U.S.A.
WASZYNGTON (obsł. wł.). Ustawa 

strajkowa przedstawiona przez prezy
denta Trumana została uchwalona 
przez p'arlament 230 głosami prze
ciwko 106.

Senat uchwalił tę ustawę 49 głosa
mi przeciwko 29. Senat odrzucił 70 
głosami punkt mówiący o mobilizacji 
robotników w wypadków strajku. W 
cz'asie debaty padały głosy, iż ustawa 
ta przypomina hitleryzm/

Wielkiej Brytanii na konferencji w 
Poczdamie.

Wiadomość tę można- uzupełnić 
doniesieniem o oddźwięku jaki wy
wołało przemówienie tego rodzaju w 
Niemczech. Sfery ukrywające swoje 
hitlerowskiego nastawienie pod róż
nymi płaszczykami przyjęły je natu
ralnie z wielkim zodowoleniem. W 
Berlinie komentuje się je z radością.

W. Sztuttgarcie 'policja niemiecka 
wzięła udział w.'aresztowaniu 8 Pola
ków, którym władze brytyjskie po

MADRYT (obsł. wł.). Tymczasem 
dalsze aresztowania w Hiszpanii 
trwają. W więzieniach znajduje się 
już przeszło 40 tysięcy więźniów poli
tycznych, a masowość dalszych are
sztowań zmusza inne kraje do inge
rencji przeciwko tego rodzaju meto
dom. * .

wezmą udział wszystkie państwa za
interesowane w imporcie i eksporcie 
zboża. Dotychczas bowiem państwa 
zainteresowane w imporcie zboża 
musiały porozumiewać się z Radą 
Żywnościową przez UNRRA.

W toku obrad postanowiono ogra
niczyć produkcję piwa i wprowadzić 
ścisłą reglamentację gospodarki zbo
żem.

Dalszy transport
niemieckich zbrodniarzy

WARSZAWA 2. 6. W! dniu 29 maja 
przywieziono na lotnisko Okęcie dal
szych 12-tu wojennych przestępców 
niemieckich. Są to członkowie SS, 
wielokrotni mordercy.

Największym zbrodniarzem jest 
„Hauptsturmführer“ der Waffen SS“ 
Goth Amon — komendant i likwidar 
tor obozów w Szepnie koło Przemy
śla, Płaszowie k. Krakowa. Do likwi
dacji obozów w Bochni i Tarnowit 
zgłosił się ochotniczo. Jego również 
dziełem była likwidacja« ghetta kra
kowskiego'. Własnoręcznie Wymordo
wał wiele tysięcy ludzi.

Pozostali byli znanymi z okrucień
stwa zbrodniarzami, pełniącymi fun
kcje blokowych i strażników obozów 
koncentracyjnych. Są to: Szczurek 
Paul (obozy: Monowice, Buchen
wald). Wylężałek Emanuel i Pizdula 
Marcin (Sachsenhausen, Oświęcim, 
Mathausen), Więcek Hugo i Plusz; 
czyk — Heinrich — obaj z*  Gusen; 
Piśniak Teodor — Ukrainiec i volk
sdeutsch (Buchenwald); Zöllner Gu
staw (Stutthoff) i ostatni — Preuser 
Fritz, który współdziałał przy ewa
kuacji Poznani-ai i likwidacji ghetta 
warszawskiego.

stawiły zarzut napadania nat niewin
nych niemców. Jednocześnie sąd woj
skowy brytyjski przystąpił do rozpa
trywania spraiwy magazyniera Pola
ka stawiając mu zarzut ograniczania 
niemcom racji żywnościowych.

Nie od rzepzy będzie zaznaczyć, że 
w tym czasie aresztowano 5 lotników 
brytyjskich pod zarzutem dostarcza
nia do Niemiec ka«wy i herbaty. Ko
munikat angielski podając to do wia
domości o lotnikach jednak przemil
czał.

HAGA (obsł wł.). Komitet Wolnej 
Hiszpanii w Holandii zwrócił się do 
rządu o zerwanie stosunków z gen. 
Franco, stwierdzając, że masowe 
aresztowania i terror przez niego sto
sowany musi być ukrócony jak naj- » 
prędzej dla dobra ogólnego pokoju.

Zniesienie ograniczeń
MOSKWA (obsł. wł.). W Związku 

Radzieckim zniesione zostało całko
wicie racjonowanie węgla i chleba, 
których ilość zwiększa się z każdym 
dniem.

Nowa radiostacja 
w Belgradzie

BELGRAD (obsł. wł.). W Belgra
dzie rozpoczęto budowę wielkiej ra
diostacji kilkakrotnie silniejszej od 
dotychczas istniejących w Jugosławii.

Kobiety Felser Maria, Edel Marga
retta i B'airth Margaretta — były do- 
zorczyriiami' obozu w Riavensbrück.

Wszyscy ci przestępcy szczególnie 
znęcali się nad więźniami Polakami.

Przestępcy zostali przekaizani przez 
amerykańskie władze okupacyjne we 
Franfurcie nad Menem i w Dachau 
specjalnej ekipie Ministerstwa Bez
pieczeństwa, na czele której stoi mjr 
Perkowski. >

Collegium Kardynalskie
WATYKAN (obsł. wł.). Papież przy

jął Collegium Kardynalskie. W toku 
audycji zostało poruszonych szereg 
spraw związanych z obecną sytuacją. 
Między innymi omówiona zostanie 
sprawa pomocy dla głodujących.

Demobilizacja dalszych 
6 roczników w Z. S. R. R.

MOSKWA (obsł. wł.). W Związku 
Radzieckim wydano rozka'z demobili
zacji dalszych 6 roczników.

Wszyscy zdemobilizowani otrzy
mają pracę natychmiast po przepro
wadzeniu ich demobilizacji.
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Wolą szabrować Organizacja lotnictwa światowego
BERLIN (ZAP). N\id upadkiem mo

ralności społecznej niemieckiego na
rodu „gawędziło“ w Berlinie przed 
mikrofonem czterech panów. Dwóch 
przedstawicieli partii, jeden radca 
szkolny i jeden przedstawiciel władz 
miejskich. Przysłuchując silę tej ga
wędzie doszliśmy do przekonania, że 
źle jest z narodem niemieckim. Z 
„herrenvolku“ zrobił się naród sza
browników i notorycznych leniu
chów-. Rozważania swoje panowie 
Weimer, Seidewitz, Wolf i Gernus, 
niemieckim zwyczajem zakończyli 
wnioskami:

1. u młodzieży szkolnej, tej przyszło
ści narodu (jaka dziś młodzież, taki 
naród jutro), pojęcie własności dosta
ło zachwiane,

2. cłięć do pracy. (Arbeitsmoral) u 
dorosłych i u dzieci nić odpowiada 
potrzebom chwil. Niemcy nie czują 
obowiązku dźwignięcia kraju przez 
pracę, jade czekają na pomoc alian
tów-, na „cud“,

3. stwierdza silę brak zaufania we 
własne' siły oraz bratk wiary w demo
krację. Powszechne jest oglądanie się

Wybitni” literaci Z. S. R. R. 
W Stanach zjednoczonych

NOWY JORK (Obsł. wł.). W ra
mach zbliżenia radziecko amerykań
skiego przybyli do Stanów Zjedno
czonych na*  zaproszenie Towarzystwa 
przyjaźni amerykańsko radzieckiej 
trzej wybitni literaci Z. S. R. R. 
Erenbürg, Galationow i Simen.

żegluga Wiedeń-Budapeszt
WIEDEN (obsł wł.). W tych dniach 

m*a*  być uruchomiona żegluga na Du
naju na trasie Wiedeń—Budapeszt.

Rząd radziecki ofiarował na ten cel 
20 statków używanych dotychczas do 
transportu żołnierzy.

Zwalnianie 
wyższych oficerów

ATENY (obsł. wł.). W Grecji rozpo
częła działać * tak zwana Komisja 
Obrony, w skład której wchodzi, mię
dzy innymi, preriiier rządu greckiego.

Komisja ta zwalnia szereg wyż
szych oficerów. Zaznaczyć należy, że 
komisja ta działa bez jakiejkolwiek 
kontroli ze strony władz ustawodaw
czych lub wykonawczych.

Tego rodz*a*ju  postępowanie prowa
dzi do wprowadzenia*  dyktatury.

za jakimś kierownictwem (führer-' 
prilicip).

A oto komentarz niemiecki! do ро
wyższych wniosków: 
w których państwo

Po 12 latach,

NOWY JORK (obsł. wł.). Prezydent 
transkanadyjąkich linii lotiriez, oraz 
delegat Kanady n-ai pierwsze zgroma
dzenie Tymczasowej Organizacji Lot-

gwałciło wszystkie prawa moralité, w, 
których okradano wszystkie narody, 
naród niemiecki przyzwyczaił sbę do 
łatwych zysków i woli dzisiaj ,,orga
nizować“ (niemiecki odpowiednik 
naszego szabru), aniżeli pracować.-

W jaki sposób obudzić naród sza
browników do pracy? W jaki sposób 
i- kim zastąpić „Ostarbeiterów“ i ro
botników, ściąganych z Francji, aże
by niemieckie kobiety nie musiały 
pracować? Oto pytanku, na które od
powiedź jest typowo niemiecka: trze
ba znteść podział na strefy okupacyj
ne, ażeby znikły wszelkie utrudnie
nia gospodarczego rozwoju, trzeba 
ułożyć plan pracy dla całych Niemiec, 
dać Niemcom pewność, że dla prze
prowadzenia sanćicji moralnej przez 
pracę będą mieli... węgiel z Ruhry, 
oraz drzewo i papier „z innych części 
kraju“. Te „inne części“ to niewątpli
wie aluzja do polskich Ziem Odzysku- 
mych.

hitlerowskie, nictwp Cywilnego Symington zmie
rza zdecydowanie do utworzeniiai sta
łego zgromadzenia lotniczego. Zgro
madzenie to zajęłoby się regulowa
niem międzynarodowego transportu 
lotniczego i niihiłoby prawo decyzji w 
dziedzinie prawa lotniczego.

Wszyscy delegaci zgadzają się z- 
poglądfm odroczenia zawarcia umów 
zbiorowych n'i« okres jednego roku. 
Projekt ten popierają delegaci': Sta
nów Zjednoczonych, Wielkiej Bryta- 

. nil, Chin, Peru, Holandii, Francji, 
Indii, Meksyku i Szwecji*.

Wniosek amerykański o przyjęcie 
na miejsce nieobecnego delegata ra
dzieckiego innego delegata został od
rzucony.

, Reiqqnacja
NOWV JORK (obsł. wł.). Doniesie

nie o rezygnacji Stetiniusa ze stano-' 
wiska stałego delegala Stanów Zjed
noczonych na Radę Bezpieczeństwa 
nie potwierdziło się, ani też nie zo
stało zdementowane.

Stettiniusa
Prezydent Truman pytany w tej 

sprawie odpowiedział, że wszelkimi 
silami będzie starał odwieźć Stettiniu
sa od podobnego zamiaru.

675 tysięcy ton ziania dla?..
LONDYN (obsł. wt). W brytyjskiej 

Izbie Gmin odbyło się posiedzenie, 
na którym minister Morcisson złożył 
sprawozdanie ze swego .pobytu w Sta
nach Zjednoczonych.

Wspaniały wynik
subskrypcji Pożyczki Odbudowy Kraju

WARSZAWA (obsł. wł.). Dotych
czasowe obïiczenia wskazują, że wy
niki subskrypcji Premiowej Pożyczki 
Odbudowy przekroczyły już prelimi-

kładne wyniki obliczeń będzie można 
podać prawdopodobnie koło 6 czerw
ca, to jest w chwili, gdy napłyną 
obliczenia z'całego kraju.

Zaznaczyć trzeba, że Pożyczka*  osią
gnęła pełny sukces. Wszyscy obywa
tele którym dobro kraju leży na ser-

nowaną przez Rząd kwotę.
Z obliczeń wynika, że ponad mi

lion obywateli, którzy subskrybowali v . _
Pożyczkę, wpłaciło sumę 3 miliardy cu wzięli udział w subskrypcji, pod

kreślając tym samym zrozumienie79 milionów 165 tysięcy złotych.
i Komisarz Generalny PPOK mgr.
Wiktor Kościński oświadczył, że do-- budowę Ojczyzny.

poczucia patriotyzmu troskę o od-

Walki w Indonezji
BOTAWIA (obsł. wł.). Przedstawi

ciele ruchu wolność iłowego Indone^ 
zyjskiego oświadczyli, że propozycje 
holenderskie są nie do przyjęcia i że 
Indonezyjczycy są gotowi walczyć do 
ostatniego tchu w obronie swej wol
ności.

Konf identica Gestapo —
KRAKÓW (SAP). Dużą sensacją 

Krakowa jest aresztowanie niejakiej 
Mari? Drzazga, b. konfidentki gesta
po.

Powrót Leona Bluma
PARYŻ (obsł. wd.). Do Paryża przy

był delegat francuski Leon Blum, 
który uzyskał dla Francji pożyczkę w 
wysokości 342 milionów- funtów stei

lingo w.
Stwierdził on, że uzyskanie pożycz

ki zostało oparte na przesłankach 
.przede wszystkim haAdlowych.

<idy ujieczóp zapadnie 
przejścia do gmachu Resursy kupiec
kiej, gdzie w pięknym ogrodzie mógł
by odbywać się wieczorem dancilng i 
skąd nastąpiłyby ewentualnie tran
smisje muzyki tanecznej przez radio. 

Projekt muzyki, koncertowej, będą-

' BYDGOSZCZ (obsł.. wł.). W czasie 
trwania Pomorskiej ÿstawy 1 rzc 
mysłu, Rzemiosła i Handlu w Byd
goszczy, zorganizowanej w ramach 
obchodu 600-lecia m. Bydgoszczy, 
przewiduje się cąły szereg urozmai- 
ceń i atrakcji dla publiczności. M. in. 
w parku Kazimierzy Wielkiego, w 
pobliżu wejści^ na wystawę a obok 
Pomorskiego Domu Sztuki, pobudo
wana zostanie muszlai koncertowa, 
z której w godzinach wieczornych po 
płyną dźwięki doborowej orkiestry. 
Pawilony oraz stoiska w budynkach 
zostaną dla*  publiczności zamknięte 
od godz. 21 a natomiast dostępny bę
dzie pięknie ukwiecLony park, gdzie 
spoczywając na ławkach można» bę
dzie słuchać koncertu.

Projektuje się także utworzenie

су już w posiadaniu Sekcji Wystawo
wej, zostanie zrealizowany w drodze 
przetargu. • *

Garnizon holenderski w jednej z 
miejscowości był w ciągu ostatniej 
doby atakowany przez oddzbały indo
nezyjskie -• czterokrotnie i z trudem 
odpiera ataki.

w mundurze porucznika
Drzyzga, przebrana w mundur po

rucznika, rozpoznana została przez 
przechodniów na ulicach Krakowa.

Według zeznam świadków Drzazga 
miała spowodować wysłanie do obo
zu jednego z mieszkańców Krakowa.

Drzazga staile przebywała w towa
rzystwie SS-owców, członkók nie
mieckiej służby bezpieczeństwa (S.D.),

Oświadczył on między ifrinymi, że 
Stany Zjednoczone wyślą w najbliż
szym cziaisie do brytyjskiej strefy oku
pacyjnej 675 tysięcy ton zboża.

Transport ten ułatwi znacznie go
spodarkę Anglii, która we własnym 
zakresie nie byłaby w stanie podołać 
tej dostawie, t

Jak widzimy NienuĄ- nie mogą na
rzekać na roztaczaną nad nimi opie
kę.

19 tysięcy mil w 63 godz.
LONDYN (obsł. wł). Do Wielkiej 

Brytanii przybył samolot, który prze
był trasę z Australii do Anglii, wyno
szącą 19 tysięcy mil w ciągu63 godzin.

Lot ten jest pierwszym stałym lo
tem na tej przstrzeni po zakończeniu*  
działań wojennych. (

Strajk w Kanadzie
OTTAWA (obsł. wł.). W Kanadzie 

trwa strajk ponad 40 tysięcy robotni
ków. Strajk ten może wkrótce objąć 
około 75 tysięcy robotników i wy
buchł na tle źądiaiń podwyżki płac i 
zmniejszenia ilości godzin pracy.

20 milionów złotych 
od robotników

/ WARSZAWA (obsł. wł.). Dziś w 
- Belwederze robotnicy budowlani zło

żyli na ręce prezydenta Bieruta dar 
20 milionów złotych, przeznaczając z 
tej kw'oty 5 milionów złotych na od- 

: budowę politechniki, 5 milionów zło
tych na wybudowanie boiska г 5 mi
lionów złotych na: świetlicę dla robot
ników budowlanych oraz 5 milionów 
na dom Centralnego Komitetu Z. Z.

oraz konfidentów-.
W kilkunastu wypadkach policja 

niemiecka pobiła do krwi wskazane 
przez nią osoby, wiele zostało aresz
towanych.

Jest rzeczą znamienną, iż niemiec
ka policja obyczajowa w Krakowie/ 
zarejestrowała Drzazgę, jako prosty
tutkę, co ułatw bało jej kontakty z 
mundurowymi Niemcami.

Drżazgę osadzono, w więzieniu. 
Władze śledcze prowadzą dochodze
nie celem ustalenia nazwisk jej ofiar.

Powrót marszałka Żymierskiego
WARSZAWA (obsł. wł.). Dziś pow

rócił do Warszawy Marszałek Rola-
Towarzyszył im attiache wojskowy 

Maslow.
Na lotnisku marszałek przyjął ra-Żymierski, wraz z szefeip sztabu ge

nerałem Korczycem i generałem bry port poczym odbyła się defiladai.
gady Zawadzkim, po pobycie 
ZSRR.

Międzynarodowy 
Zjazd Dziennikarzy

WARSZAWA (obsł. wł.). Międzyna
rodowy Zjazd Dziennikarzy w- Kopen
hadze trwać będzie od 3 do 9 b. m.

Na porządku dziennym obrad mię
dzy innymi' znaijdzie się opracowanie 
jednolitego statutu dla dziennikarzy 
i opracowanie metod w sprawie wol
ności prasy.

Delegacja polskiai na ten zjazd już 
wyjechała.

Nowa ordynacja wyborcza 
w Rumunii

Bukareszt (obsł. wł.). Nowa ordy
nacja wyborcza1, która zośtanie wpro
wadzona na Węgrzech przewiduje 
prawo głosu dla kobiet. Prawo głoso
wania czynnego mają obywatele od 
lat 19.

Ordynacja wprowadza jednoizbo- 
wość ciała parlamentarnego. W wy
borach jnogą brać udziął w-ojskowi 
zarówno służby czynnej, jak i rezer
wy.
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ЙУТт RU JULU POLSKI CZERWONY KRZYŻ - 
Ucieczka sierot po poległych i zamordowanych przez wroga 
Vw>M^* * *WWWVN*̂ WV^*A*A*****  *A*  ***ZW

Ku rozwadze
Tajemnica urzędowa, 
urzędowa, czy biurowa, 
każę ważyć każde słowo, 
bo spaskudzisz to i owo. 

f i
Nie rozważasz słów śwych wcale, 
często skłamiesz w swym zapale; 
przy tym jedno małe „ale“ — 
— zły ten ptak, co gniazdo kala.

• Agapit.
Osobiste. Od dnia 1 czerwca Inspe

ktor Lasów Państwowych we Wło- 
•, .cławku ob. Innocenty Konwicki prze

niósł się do Nadleśnictwa Państwowe
go Włocławek (Luba).

Powołanie przewodniczących. Na 
zasadzie art,. 7 ust. 2 lit. a) ustawy w 
przeprowadzeniu głosow-ania ludowe
go następujący obywatele, zostali po
wołani nia» przewodniczących Obwo
dowych Komisji Głosowania Ludowe
go na Obwody od 1 do 17-go.

Na terenie m. Włocławka: Obwód 
1 — Konarski Jan, 2 — Kwiatkowski 
Władysław*, 3 — Melchinkiewicz Jan, 

, 4 — Mańkowski Antoni, 5 — Barto
siewicz Zenon, 6 — Sobczyński Ze
non, 7 — Mańczak Józef, 8 — Łatzi- 
cki Bronisław, 9 — Wesołkowski Bo
gumił, 10 — Wolny Franciszek, 11 — 
Skierski Heronim, 12 — Twardowski 
Jan, 13—- Budzyński Antoni, 14- —

Äaleedarxyfc słowiański
LESZKA

Slońcei 
wschód o godzinie 3.21 
zachód o godzinie 19

Twardowski Feliks, 15 — Markowski 
Jan, 16 — Wiśniewski Antoni i 17 
Kowalewski Leon.

Prelekcje dla młodzieży. W dniach 
25 i 28 — 5. 46 r. odbyły się w lokalu 
Kujawskiego Stowarzyszenia Techni
ków, z inicjatywy tegoż Stowarzysze
nia prelekcje dla młodzieży wstępu
jącej w tym roku na wyższe technicz
ne zakłady naukow-e. Cykl prelekcji o 
wyborze poszczególnych rodzajów 
zawodu inżyniera, prowadzili kole
dzy inżynierowie członkowie K. St. Ti

Prelekcje ujęte w sposób ciekawy i 
jednocześnie dające dużó materiału 
do zastanowienia się przed powzię
ciem wyboru danego zawodu, spotka
ły się z uznaniem ze strony zaintere
sowanej młodzieży.

Prelekcje miały na celu przedsta
wić młodzieży objektywnie wszystkie 
jasne i ciemne strony danego zaw-odu
i podkreślić«cechy jakie muszą posia
dać kandydaci do danego zawodu. 
W tym też sensie prelekcje spełniły 
swoje zadanie,

Ze swej strony Kuj. Stów. Techni
ków wyraża podziękowanie wszyst
kim Dyrekcjom Szkół Średnich i ko
legom prelegentom za wykazane zain
teresowanie i należyte zrozumienie 
intencji K. S. T.

Dalszy ciąg walnego zebrania Pow. 
R. Zw. Zawód. Sprawozdanie ka
sowe złożył ob. Konarski. Komisji re-

Podział Powiatu Włocławskiego na 
obwody głosowania ludowego. Gło
sowanie odbywa<ć się będzie w poda
nych niżej biurach obwodowych 
Komisji: gin. Lubień — 1 obwód, Ka
liska — Szkoła; gm. Łęg — 1 obwńd, 
Włocławek — Zarząd Gminny ul. Pa
derewskiego 8; gm. Piaski — 5 obwo
dów1, Lubraniec—Zarząd Gminy, Kło- 
bia — Szkoła, Zgłowiączka — Szkoła; 
Lubomin • Szkoła, Koszanowo - Szko
ła»; gm. Przedecz — 2 obwody, Prze
decz — Zarząd Gminy. Nowa Wieś 
Wielka — Szkoła; gm. Pvszkowo — 
3 obwody: Boniewo — Szkoła. Szczy
tno — Szkoła, Łanięta — Szkoła; gm. 
Śmiłowrce — 5 obwodów: Choceń — 
Zarząd Gminy. eśmiłowice — Szkoła, 
Kruszyn Szkoła, Czerniewice — 
Szkoła, Michelin — Szkoła: gm. Wie
niec — 2 obwody: M'Æchnacz. — Re- 
ihiza Straży, Brzezie — Szkoła.

Spisy uprawnionych do głosowania 
będą wyłożone *w  Biurze Obwodowej 
Komisji codziennie przez 5 godzin, 
począwszy od dnia 2 — 9 czerwca 
г b. od godz. 15 do 20-ej.

'W czasie wyłożenia spisu ' każdy 
npnawniony do głosowania może je 
przeglądać, robić z nich wyciągi oraz 
wnosić reklamacje, zażalenia i sprze
ciwy.

(md.)

Kronika
DTtüBT APTIK:

Dziś na 3-go maja 16

W TEATRZE 
Ziemi BujaweKiej
Driś o godz. 2,0-ej 
PolsKi balet 
HopińsKiego

Dzisiaj 
Poniedziałek

3
CZERWCA

Cecyliusza

KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO PCK Włocławek. W godzinach biurowych: 
Centrala PCK, Piusa XI Nr. 8, tel. 13-32. W godzinach pozabiurowych i w nocy: Dom 
Noclegowy PCK, Przedmiejska 1, teł. 15-41.

W lułterku

Przew. Kom. Ob. pow. włocławskie
go: Brześć — Majdziński' A., Ossow
ski Zenon, Chodecz — Kraiński Ta
deusz, Czyżewski Leon, Przedecz — 
Zapędowski Stefan, Laskowski Wa
cław’, Woźniak J., Kowal *— Szylejko 
Wacław, Jóźwiak Szczep-an, Lubień 
— Deskiewicz Jan, Okna — Ziętarski 
Mieczysław’, Baruchowo — Albiński 
Leon. Więcławice — Grzelak Broni
sław", Zalesie — Chrobociński Piotr, 
Smolnik — Witkowski Józef, Dobie
gniewo — Różański Feliks, Kąkolowa 
Wola — Adamczyk Franciszek, Szy
szki — Mikołajczyk Władysław, Mje- 
chowice —*r  Jaciuk Aleksander, gm. 
Kowal — jóźwiak Stanisław*.  Kłóbka 
— Szczęsny Jan, Bilno — Gabrysiak 
Jan, Kanibród — Chojnacki Włady
sław’. Kaliska — Brzeski Stanisław, 
gm. Łęg — Mrówczyński Czesław, Lu
braniec — Jagodziński Szczepan, 
Kłobia — Tomaszewski. Antoni, Zgło
wiączka — Olszewicż Stanisław, Lu
bomin — Smoliński Kazimierz, Ko
szanowo — Urbański Jan, Nowa Wieś 
(Wielka-) — Kaźmierczak Władysław’, 
Boniewo — Krajewski Wawrzyniec, 
Łanięta — Antczak Franciszek, Szczy
tno — Kwiatkowski Kazimierz, Cho
ceń — Dzięcielewskii Jan, Śmiłowice 
— Płosznj Szczepan, Kruszyn — Go- 
Tzelańczyk Stanisław, Czerniewice — 
Kluczyński Jan, Michelin' — Dzi
dzie Władysław, Machnacz — Kru
szyński Stefan, Brzezie Grabowski 
Aleksander. (md.) 

wizyjnej W. Wesołkowski. Ustępują
cemu prezydium Powr. Rady Z. Z. 
udzielono absolutorium.

W skład Rady Powiatowej Z. Z. 
w-eszło 19-tu przedstawicieli oddzia
łów- Związków’, na ogólną liczbę 30 
.oddziałów-. Jedenastu przedstawicieli 
oddziałów Związków- nie było repre
zentowanych, gdyż są to oddziały sto
sunkowo mniejsze.

Poszczególne działy objęli: skórny 
— J. Markowski, poligraficzny — F. . 
Twardow-ski, spożywczy — R. Staro
sta, spółdzielczy — J. Koziński, me- 
fcaiowy F. Wolny i Ziółkow-ski, budo
wlany — R. Kaliszew-ski i J. Pawłow
ski, kolejowy — St. Daczkowski, na
uczycielski — M. Lewandowski, che
miczny -— F. Zakrzewski, A. Nowa
kowski i H. Ba'rwin, samorządowy— 
H. Obrewski. inż. E. Sokołowski i .1. 
Konarski, ubezpieczeniowy — L. 
Pluskota, inst. społeczny — Z. Barto
siewicz, R. Kaliszewski. F. Zakrzew
ski, inż. Sokołow-ski i R. Starosta.

W skład komisji, rewizyjnej weszli: 
dr. Godlewski, Zabłocki i Sikorski.
Poszczególne wydziały objęli ob.ob.: 

Markowski, Koziński, Pawłowski, 
Barw-in i Konarski—spółdzielczy. W. 
Zalewski, M. Lew-»ndowska, i A. No
wakowski — kulturalno-oświatowy i 
propagandowy, B. Starosta, L. Plu- 
skota i M. Skrobecki —- wczasów т 
ubezpieczeń społecznych, A. Piskor
ski, C. Stańczak, S. Mazur, inż. E. So
kołowski — kontroli społecznej, F. 
Twardow-ski, S. Deczkowski, B. Sta
rosta, R. Kaliszewski i. A. Olpeter — 
kontroli nad lokalami, Z. Bartosie
wicz, W. Ziółkow-ski i P. Majczyński— 
młodzieżowy, M. Lew-andowska, H. 
Barw-in i. F. Wolny — kobiecy, J/Ko
ziński, Fi Zakrzewski i A. Nowakow
ski — wychowania fizycznego i spor
towego, W. Zalewski — administra
cji państwowej, A. Olpeter — poczt i 
telegrafów-, S. Mazur — skarbowy, 0. 
Stańczak — sądowy, P. • Majczyński 
— bankowy, Ą. Piskorski — itśny i 
drzewny, M. Skrobecki — transporto
wy.

Po ukonstytuowaniu się poszczegól
nych wydziałów- kążdy wydział wy
brał przewodniczącego, który będzie 
odpow-iedzialny za Całokształt pracy 
danego wydziału.

Na» zakończenie ob. Z. Bartosie
wicz zaapelował do nowo wybranych 
członków Pow-. Rady Z. Z., ażeby na
łożony na nich obowiązek przez czyn
niki zw ierzchnie jak to: O. K. Z?Z. i 
К. C. Z. Z. i całego świata pracy, su
miennie był wypełniony. Życzył wszy
stkim wytrwania na objętych poste
runkach. Przemówienie swe zakoń
czył słowami:,,Pracujemy wszyscy dla 
dobra Demokracji Ludowej“.

Z kolei przemówiła ob. Badowska 
na temat‘opieki nad dzieckiem i mat
ką, a J. Wojciechowską o przyja
cielskich stosunkach pomiędzy robot
nikami iai inteligencją pracującą.

Prezydium Powiatowej Rady Z. Z. 
ukonstytuowało się następująco: ob. 
Z. Bartosiewicz — przew-odniczący, 
H. Olszewski—wice przewodniczący, 
J. Konarski — sekretarz, F. Wolny— 
zastępca» sekretarza, J. Markowski —• 
skarbnik. (md.).

Ci, co się wyróżnili. Wśród szeregu 
imprez urządzonych w- dniu „Święta 
Matki“ na czoło ‘ wysunęły się dwie 
akademię.

Pierwsza z nich to wykonana przez 
najmłodsze dzieci z przedszkola*  fir
my „Bohm i Gleba“ we Włocławku.

Najmłodsze dziateczki prowadzone 
przez fachową przedszkolankę ob. J. 
Łukasiąkównę, szczerym z uczuciem 
oddanym tonem deklamacji, < o 

brazków scenicznych, śpiewów chó
ralnych czy tańców- podbiły serca nie 
tylko zgromadzonych na uroczystości 
matek, ale także serca ojców, zapro
szonych gości i serca dyrekcji za- • 
kładu.

Akademię rozpoczął krótkim prze
mówieniem jeden z ojców dzieci z 
przedszkola — ob. Psurski witając ze
branych oraz składając podziękowa
nie tym wszystkim którzy przyczynili 
się do uruchomienia przedszkola a 
obecnie otaczają je swą opieką.

Drugi z kolei mówca ob. Starosta— 
prezes Rady Zakładowej omówił 
wszystkie trudności oraz częściową 
niechęć jakie istniały na początku or
ganizowania przedszkola. Wspom
niał o ofiarnej pracy przedszkolanki, 
która w początku bez wynagrodzenia 
zaopiekowała się dziećmi. Obecnie 
po rocznej w-ytężonej pracy wszyst
kie przeszkody zostały pokonane. 
Dzjjeci bawiąc — uczą się, czego naj 
lepszym dowodem były dzisiejsze po 
pisy.

Po skończonej akademii otoczona 
wieńcem swycl> wychow-anków i wy
chowanie stanęła przed zebranymi ob. 
Łukaśiakówna. Składała w imieniu 
dzieci podziękowanie oh. Falkowskie
mu — kierownikowi zakładów, ob. 
Staroście — prezesowi Rady i ob. 
Chrzanowskiej — przewodniczącej 
Komitetu Rodzicielskiego. Dzieci ze
szły z estrady by swe serduszka; za
nieść matkom. Każda z matek obdaro
wana została arkuszem wycinanek 
przez dziatwę wykonanych oraz doni
czką kwiatów. Nadto kierow-nikowi 
Falkowskiemu został w-ręczony al
bum prac dziecinnych.

Na tym uroczystość, została zakoń
czona. Z obowiązku dziennikarskie
go dodajemy, że oceniając popisy 
dzieci !a< przed tym jeszcze zapozna
jąc się z wew-nętrznym urządzeniem 
przedszkola, rozkładem zajęć, meto
dycznymi pomocami szkolnymi, wry- 
konaną pracą dzieci' miło nam jest 
jest oświadczyć, że przedszkole pro
wadzone przez ob. Łukasików-nę jest 
bezspornie jednym z najlepszych 
przedszkoli na terenie Włocław-ka. 
Tym większą więc sprawia- nam ra
dość, że możemy taki fakt podać do 
wiadomości naszych czytelników-.

Druga akademia — to akademia 
urządzona w Teatrze Ziemi Kujaw
skiej staraniem Koła Młodzieży PCK 
przy szkole powszechnej Nr. 1. we 
Włocławku pod kierownictwem ob. 
Markiewiczowej Opiekunki Koła.

Całość akademii pomyślana cieka
wie i opracowana*  b. starannie została 
podzielona na trzy części, w- których 
złożono hołd Matce Najświętszej, Ma
tce Ojczyźnie i Matce Rodzicielce.

Trudno nam jest opisywać poje- 
dyńcze numery przebogatego progra
mu. Wszystkie óne były wykonane 
starannie. Sądzimy, że tak dla wyko
nawców jak i dla organizatorów wy
starczy ten fakt, że przysłużyli się 
sprawie dobrze, że nawiązali serdecz
ną nić między salą a sceną, że pod
bili serca wszystkich, a główny cel 
— złożenie hołdu matce osiągnęli cał
kowicie.

Kwiaty, które młodzież rozdała w 
podarunku matkom zebranym na sali 
wróciły z pow rotem na scenę. Padały 
do stóp wykonawców poszczególnych 
punktów akademii, padał)’ w uzna
niu za pracę.

Wszyscy wykonawcy od najmłod
szych do najstarszych obdarzeni byli 
huraganem oklasków . । Taką samą 
burzą oklasków powitano Opiekunkę 
Koła*  ob. Markiewiczową. I słusznie 
Dobrze wykonaną pracę należy zaw
sze ocenić, (at.).
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Państwowe Kierownictwo Odbudo
wy Mostu Drogowego na Wiśle we 
Włocławku podaje do wiadomości 
mieszkańcom m. Włocławka, że po
cząwszy od poniedziałku dnia 3 czer
wca 1946 r. aż do odwołania w go
dzinach między 20 a 22 będą wysa
dzane resztki filarów mostowych na 
Wiśle. W związku z tym wszyscy 
mieszkańcy wybrzeża Wisły w okoli
cy mostu winni w tym czasie mieć 
otwarte okna, których szyby należy 
zakleić paskami papieru na krzyż.

W7 Tygodniu PCK nie wolno urzą
dzać imprez na inne cele. Pełnomoc
nik na Oddział Włocławski zwraca*  tą 
drogą uwagę wszystkich organizato
rów imprez dochodowych wszelkiego 
rodzaju, że termin od 2 do 9 czerwca 
r. b. jest zastrzeżony wyłącznie *dla  
Polskiego Czerwonego Krzyża na mo
cy rozporządzenia Ministra Admini
stracji Pubi. Żadne imprezy docho
dowe na cele niezwiązane z Polskim 
Czerwonym Krzyżem nie.mogą być 
w tym terminie urządzone.

UWAGA! Każda pani, której ^rakuje żywneMd 
w spiżarni, niech się zaopatrzy w paszteelaimi 
„Warszawianka“, na Zapiecku, róg 3-go Maj*

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców kupi ko
nia roboczego, platformę na gumach. Zgłosze
nia do Zarządu, Cyganka 26.

Koła PCK n*a  terenie powiatu włoc
ławskiego mogą urządzać w ciągu 
Tygodnia PCK, to jest od 2 do 9 czer
wca r. b., przedstawienia, wycieczki, 
zabawy bez wyszynku napoi alkoho
lowych i t. p. imprezy bez specjalne
go zezwolenia władz. eJednak prezes 
lokalnego Koła PCK lub delegat PCK, 
mianowany przez Pełnomocnika Od
działu Włocławskiego, pdwinien zgło
sić każdą organizowaną imprezę w 
magistracie względnie urzędzie gmin
nym i na posterunku Milicji Oby w. 
Za prawidłowy przebieg imprezy, jak 
za całokształt Tygodnia PCK oso
biście odpowiada, prawnie i moral
nie, prezes lokalnego Koła PCK, 
względnie delegat, mianowany przez 
Pełnomocnika PCK.

Organizatorzy z poza Polskiego 
Czerwonego Krzyża, którzy pragną 
w tym terminie urządzić przedstawie
nie, zabawę czy w tym rodzaju, po
winni uzyskać najpierw zgodę Pełno
mocnika PCK na Oddział Włocław
ski. Dotyczy to ziarówno miasta Wło
cławka, jak i powiatu włocławskiego.

Biuro Pełnomocnika PCK mieści 
się w Włocławku, ul. Piusa XI Nr. 8, 
telefon 13-32.

Polski Balet Kopińskiego. Po raz 
pierwszy od 6 lat prawdziwa uczta 
artystyczna dla miłośników pięknego 
tańca solowego i baletu. W dniu dzi
siejszym wystąpi gościnnie w Sali 
Teatru Ziemi, Kujawskiej o godz. 20. 
Polski Balet Kopińskiego. Pomimo 
młodego wieku wykonawców, balet 
len ma za, sobą wspaniałe osiągnięcia 
artystyczne. Soliści (primabalerina 
Nina Nowakówna, Mikołaj Kopiński 
i Edmund Nowak), brali udział w su 
kcesach Polskiego Baletu Reprezenta
cyjnego w -Londynie, Paryżu, Brukse
li i. t. d.

Bilety od 20 zł. do nabycia w Kasie 
Teatru.

Dalszy ciąg podziału miasta na obwody Gło
sowania Ludowego.

OBWÓD 9. Biuro Obwodowej Komisji Urząd 
Zatrudnienia, ul. Leona XIII Nr. 14. ,

OBWÓD /Чг. 9 zawiera ulice:
Łęska od Nr. 39 do Nr. 65, Koszarowa cała, 

Stodólna od'Nr. 50a do Nr. 84, Stodolna od 
Nr. 29 do Nr. 59, Targowa cała, Leona XIII ca
ła, Młynarska cała, Paderewskiego cała, Rey
monta od Nr.' 36 do Nr. 44, św. Antoniego od 
Nr. 1 do Nr.15, św. Antoniego od Nr. 2 do Nr. 
28, Plac Dąbrowskiego od Nr. 1 do Nr. 4, Plac 
Dąbrowskiego od Nr. 14 do Nr. 20, Szczęśliwa 
od Nr. 2 do Nr. 4, Złota od Nr. 2 do Nr. 4, 
Królewiecka od Nr. 1 do Nr. 17,Cyganka Nr. 4, 
Kowalska od Nr. 1 do Nr. 9, Chmielna od Nr. 
2 do Nr. 12.

OBWÓD 10. Biuro Obwodowej Komisji: Re
miza Straży Pożarnej, ul. Żabia 8.

OBWÓD Nr. 10 zawiera ulice:
Piekarska od Nr. 2 do Nr. 14, 3-go Maja od 

Nr. 1 do Nr. 29, Żabia od Nr. 2 do Nr. 10, 
Żabia od Nr. 1 do Nr. 15, Cyganka od Nr. 1 do- 
Nr. 15, Cyganka od Nr. 6 do Nr. 14, Kowalska 
od Nr. 2 do Nr. 14, Łęska od Nr. 67 do Nr. 79, 
Stary Rynek Nr. 10, Królewiecka od -Nr. 2 do 
Nr. 16.

OBWÓD 11 Biuro Obwodowej Komisji: Ko
munalna Kasa Oszczędności m. Włocławka, pl. 
Wolności 17.

I
OBWÓD Nr. 11 zawiera ulice:
Piekarska od Nr. 1 do Nr. 19, Przedmiejska 

od Nr. 2 do Nr. 14, Przechodnia cała, Zduńska 
cała, Miedziana cała, Srebrna cała, Warszaw
ska od Nr. 2 do Nr. 8, Plac Wolności od Nr. 1 
do Nr. 4, Plac Wolności od Nr. 14 do Nr. 20, 
Pierackiego od Nr. 4 do Nr. 18, 3-go Maja od 

‘Nr. 31 do Nr. 37, Plac Dąbrowskiego od Nr. 5 
do Nr. 10a, Złota od Nr. 1 do Nr. 3, Królewie
cka od Nr. 18 do Nr. 42, Królewiecka od Nr. 
19 do Nr. 53.

OBWÓD 12. Biuro Obwodowej Komisji: Za
kład SS. Urszulanek, pł. Kopernika Nr. 2.

OBWÓD Nr. 12 zawiera ulice:
Tumska od Nr. 1 dó Nr. 17, Cyganka od Nr. 

16 do Nr. 26, Cyganka od Nr. 17 do Nr. 27, Plac 
Kopernika od Nr. 1 do Nr% 3, Żabia od Nr. 12 
do 16, Żabia od Nr. 17 do 29, Zapiecek cała, 
Piekarska od Nr. 16 do Nr. 20, Piekarska od 
Nr. 21 do Nr. 27, Przedmiejska od Nr. 16 do 
Nr. 20, Przedmiejska Nr. 19. Plac Wolności Nr. 
5, Stary Rynek Nr. 9, Brzeska od Nr. 1 do Nr. 
31, 3-go Maja od Nr. 2 do Nr. 40.

OBWÓD 13. Biuro Obwodowej Komisji: Szko-*  
la Powszechna Nr. 6, ul. Starodębska 38.

OBWÓD Nr. 13 zawiera ulice:
Kościuszki od Nr. 1 do Nr. 25, P. O W. cała, 
Aleje 11 Listopada cała, Rolnicza cała, Wolność 
od Nr. 38 do Nr. 52, Pierackiego od Nr. 18 do 
Nr. 46, Pierackiego od Nr. 25a do Nr. 55, Ci
cha cała, Wronia od Nr. 2 do Nr. 22, Legio
nów od Nr. 40 do Nr. 46, Legionów od Nr. 
43 do Nr. 55, Plac Wolności od Nr. 10 do Nr. 
13, Warszawska od Nr. 1 do Nr. 17, Aleje Szo
pena od Nr. 41 do Nr. 59, Starodębska od Nr. 2 
do Nr. 48, Starodębska od Nr. 1 do Nr.’ 29.

OBWÓD 14. Biuro Obwodowej Komisji: 
Szkoła Powszechna Nr. 6, ul. Wiejska 14.

OBWÓD' Nr. 14 zawiera ulice:
Długa od Nr. 2 do do Nr. 70, Pusta cała, 

Chłodna cała, Prosta cała. Zimna cała, Miła od 
Nr. 1 do 33, Węglowa cała, Wiejska od Nr.- 2 ■ 
do Nr. 10, Wiejska od Nr. 1 do 7, śliska cała, 
Kapitulna od Nr. 15 do Nr. 39, Kaliska od Nr. 
2 do Nr. 4.

OBWÓD 15. Biuro Obwodowej Komisji: 
Szkoła Powszechna Nr. 6, ul. Wiejska 14.

OBWÓD Nr. 45 zawiera ulice:
Długaeod Nr. 1 do Nr. 69, Mokra cała, Wy- 

dranowska cała, Sucha cała, Kolska cała, 
Smolna cała, Kościelna od Nr. 14 do Nr. 28, 
Kościelna od Nr. 9 do Nr. 19, Kujawska od Nr. 
20 do Nr. 34, Kujawska od Nr. 19 do Nr. 25, 

* Copland cała, Brdowska cała, Łanieszczyzna ca
ła, Planty od Nr. 18 do Nr. 46, Planty od Nr. 
27 do Nr. 77, Guzowska cała, Wiejska od Nr. 
12 do Nr. 120, Wiejska od Nr. 11 do Nr. 43, 
Kapitulna od Nr. 41 do Nr. 83, Kaliska od Nr. 
6 do Nr. 54, Ułańska cała, Słoneczna cała, Wil
cza cała, Szczygla cała, Robotnicza cała, Żu
rawia cała, Wspólna cała, Lubna cała, Płowie
cka cała, Dziewińska od Nr. 30 do Nr. 66.

OBWÓD 16. Biuro Obwodowej Komisji: Pań
stwowy Tartak i Fabryka Skrzyń, ul. Kaliska 
9/15.

OBWÓD Nr. 16 zawiera ulice:
Dojazdowa cała, Kruszyńska cała, Kościelna 

od Nr. 2 do Nr. 12, Kościelna od Nr. 1 do Nr. 
7, Kujawska od Nr. 2 do Nr. 18, Kujawska od 
Nr. 1 do Nr. 17, Mazowiecka cała, Kaszubska 
cała. Planty od Nr. 2 do Nr. 14, Planty od Nr. 
1 do Nr. 25, Dziewińska od Nr. 2 do Nr. 28, 
Dziewińska od Nr. 1 do Nr. 51, SmtSlska cała, 
pl. Kruszyński cały, Wiejska od Nr. 45 do Nr. 
59, Dębicka cała. Droga do. Dziewin cała, Dzie- 
winy całe, Droga Graniczna na Krzywym Bło
cie cała, Stacja Pomp na Krzywym Błocie, No
wa ulica od Dziewińskiej do nowych domów 
kolejowych cała, Kaliska od Nr. 1 do Nr. 101, 
Kaliska od Nr. 56 do Nr.4418, Budynki przy 
stacji Kolei Wąskotorowej.

OBWÓD 17. Biuro Obwodowej Komisji: 
Szkoła Powszechna Nr. 12, ul. Lipnowska 20.

OBWÓD Nr. 17 zawiera ulice:
Lipnowska cała, Grodzka cała, Cysterska ca

ła, Mostowa cała, Suszycka cała, Obrońców Wi
sły cała, Kulin cały, Przesmyk cała, Projekto
wana Nr. 9 cała, Projektowana Nr. 24 cała, 
Niemiecka Droga cała, Projektowana od ul. 
Chełmickiej cała, Chełmicka cała.

OBWIESZCZENIE
Dnia 25 maja 1946 roku Sąd Grodzki we Włocławku na podstawie art. 13 Ustawy z dnia 

6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Dz, Ust. R. P. 
Nr. 17/45 poz. 96) podaje do publicznej wiadomości, że na skutek złożonych wniosków 
wszczęto postępowanie rehabilitacyjne w następujących sprawach:

Wobec tego Sąd Grodzki wzywa wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej 
działalności wnioskodawców względem Narodu Polskiego, aby o tym doniosły Sądowi 
przed rozprawą.

Termin rozprawy będzie wyznaczony po upływie 30 dni od daty ogłoszenia
• • ' SĘDZIA GRODZKI:

L. p. Nazwisko i imię 
wnioskodawcy

Nr. 
sprawy

-
Miejsce zamieszkania

Obecnie w dniu
1 styczn, 1945 r.

w dniù wpisania 
na listę naród. •

1 Sibert Helena R. 126/45 Krzywa Góra 
gm. Łęg

Krzy wa Góra 
gm. Łęg

Krzywa Góra 
gm. Łęg

O Bittner Helena R. 888/45 Włocławek
Weselna 12

Włocławek
Weselna 9

Włocławek
Weselna 9

3 Bittner Danuta R. 910/45 • » •

4 Pietrzak Stanislaw R. 939/45 Włocławek
Weselna 12

w niewoli 
w lagrze 
Meklenburgu

Włocławek
Weselna 8

5 Pietrzak Irena R. 904/45 Włocławek
Weselna 12

Włocławek
Weselna 8

Włocławek
Weselna 8

\6 Janicki Bronisław R. 88/46 Kowal
Piłsudskiego 30

w wojsku e 
niemieckim

Otmachau na
Górnym Śląsku

7 Janicki Tadeusz R. 19/46 Kowal
Piłsudskiego 30

, * Otmachau na 
Górnym Śląsku

8 Jaworski Józef R. 34/45 Włocławek
Mokra 4

Włocławek
Reymonta 35

Włocławek
Reymonta 35

9 Jaworska Marta R. 34/46 ■ ' • . »

OGŁOSZENIE
Powiatowy Rejetât Aprowizacji i Handlu we 

Włocławku, podaje do wiadomości, że poczyna
jąc od dnia 27.5.46 r. wydaje dla ludności pra
cującej bezrolnej powiatu włocławskiego na 
kartki żywnościowe za m-c maj br. (kartki kwict 
niowe).

1) dla posiadaczy kart żywnościowych I kate
gorii:

a) cukier 500 gr. na odcinek Nr. 39,
b) sól 400 gr. na odcinek Nr. 39,
c) herbata 20 gr. na odcinek Nr. 40,
d) mydło do prania 200 gr. na odcinek Nr. 40, 
e) kawa naturalna palona 40 gr. na ode. Nr. 41 
f) papierosy po 30 szt. na odcinek Nr. 49.
Cukier i sól dla kat. I prac, należy wydawać 

jednocześnie na odcinek Nr. 39, oraz herbatę 
i mydło do prania jednocześnie na odcinek 
Nr. 40.

2) dla posiadaczy kart żywnościowych II ka
tegorii:

a) cukier 400 gr. na odcinek Nr. 23,
b) sól 400 gr. na odcinek-Nr. 35,
c) herbata 15 gr. na odcinek Nr. 36.
3) dla posiadaczy kart żywnościowych III ka

tegorii: ч
a) sól 200 gr. na odcinek Nr. 32,

4) dla posiadaczy kart żywnościowych I Ro- 
• dzinnej:

a) cukier 250 gr. na odcinek Nr. 22,
, b) sól 300 gr. na odcinek Nr. 37,

c) herbata 10 gr. na odcinek Nr. 38,
d) hielidło 250 gr. na odcinek Nr. 39,
e) proszki do prania 400 gr. na odcinek Nr. 39.
Bielidło i proszki do prania dla kat. 1 Rodź, 

należy wydawać jednocześnie naz odcinek Nr. 
39.

5) dla posiadaczy kart Żywnościowych katł
II Rodzinnej: •

a) sól 200 gr. na odcinek Nr. 30,
b) bielidło 200 gr. na odcinek Nr. 31,
c) proszki do prania 400 gr. na odcinek Nr. 31.
Bielidło i proszki do prania dla kat. I Rodź, 

należy wydawać jednocześnie na odcinek Nr. 
31.

Spółdzielnie (sklepy rozdzielcze) pobiorą asy- 
gnaty na artykuły najpóźniej do 5.6.46 r. i od
dadzą ostateczne rozliczenie z artykułów do 
13.6.46 r.

Kierownik Ref. A^irow. i Handlu
(—) S. Fronczak.

Ogłoszenie
Dyrekcja Państwowego Liceum i Gimnazjum 

Mechanicznego niniejszym ogłasza nieograni
czony przetarg na remont uszkodzonych przez 
huragan w 23 marca r. h. dachów na posesji 
Gimnazjum przy ul. Kolińskiego Nr. 2.

Ślepe kosztorysy można otrzymać w kance
larii Gimnazjum w godzinach od 9 do 12 co
dziennie.

Termin składania wypełnionych ofert wyzna
cza się na dzień 11 czerwca hr. w kancelarii 
Dyrekcji gimnazjalnej na godz. 10 rano, po
czym tegoż samego dnia w godzłinach popołu
dniowych nastąpi otwarcie zaadresowanych i 
zapieczętowanych kopert.

Dyrekcja zastrzega, T# tylko oferty poważ
nych firm brane będą pod uwagę jakoteż zastrze
ga sobie wybór oferenta bez względu na wyso
kość oferowanej sumy i wykonanie robót ze- 
zmianami.

Do koperty z napisem „Oferta na wykona
nie remontu dachów“ należy dołączyć kwit Ka
sy Skarbowej na wpłacone wadium w wysoko
ści 3% oferowanej sumy.

Dyrektor Państwowego Liceum i Gimna
zjum Mechanicznego

Inż. Witold Statkiewica
Włocławek, dnia 31 maja 1946 r.

O$łoszepia drobne
MIESZKANIE 2—3 pokojowe z wygodami po
szukiwane. Zgłoszenia: Miedziana 2, Warsztat.

POSZUKUJĘ 3—4 pokojów z kuchnią i wygo
dami. Pośrednicy mile widziani. Wiadomość w 
administracji. e

POKOJU niekrępującego poszukuje. Zgłosze
nia do Administracji Gazety Kujawskiej, dl» 
„AB 100“.

UNIEWAŻNIAM odcisk palca na nazwisko: 
Wojciecha Syroczynskiego urodź. 22.4.1899 r- 
Włocławek, Biskupia 13.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: Świa
dectwo wojskowe, karta rejestracyjna, świade
ctwo obrony Warszawy z 1939 r. Drzewiecki 
Józef. Włocławek, Wolność 36.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 m m. ezerok., 1" szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
E*  terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. E—12?68 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 60 zł., z przesyłką pocztową 70 zL

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Redakcja i Administracja: Włocławek, ni. Brzeska 4, Tel. 11-26. Naczelny Redaktor: A. TURCZYN0W1CZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca ■<.

»ÏDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU. DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowiedz, za pismo Kolegium Redakcyjna


